CÂMARA MUNICIPAL DE F

k  ACARAU

CAMAIJ' MIJN. 	.CARAU

PROTOCOLO EEt3 MENTO

16 JÁN 225

INDICAÇÃO N° 017/2025 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de lombadas (quebra-molas) nos seguintes
trechos da sede do Distrito de Lagoa do Carneiro: a)
em frente ao campo de futebol; b) em frente à
Areninha; c) em frente à Escola Estadual Geraldo
Benoni Gomes; e d) em frente ao Prédio dos Correios.

['ÀMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

'Lj 	/
Sejvldor(a)

Os moradores do Distrito de Lagoa do Carneiro, por intermédio deste
vereador, reivindicam a instalação de redutores de velocidade (quebra-
molas) nas vias públicas que ficam nas proximidades do campo de futebol,
da 'Areninha", da Escola Geraldo Benoni e Prédio dos Correios a fim de
garantir a segurança viária.

Destacamos que os referidos trechos são bastante movimentados, logo,
indispensável à instalação de redutores de velocidade e placas indicativas
que obriguem a redução de velocidade e o tráfego consciente.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação, para promova a
construção de lombadas (quebra-molas) nos seguintes trechos da sede do
Distrito de Lagoa do Carneiro: a) em frente ao campo de futebol; b) em frente
à Areninha; c) em frente à Escola Estadual Geraldo Benoni Gomes, e; d) nas
proximidades do prédio dos Correios.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

APROVADO

GLEISON JOSÉ

DRIGUES ALVES

D piç,vo C/ F-YEWA

Verea,dor (PSB)
	 REJEITADO

VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com